



Santiago del Estero, 01 de Noviembre de 2016.-

RESOLUCION C.D. F.A.A. N°

Ref.: Actuación Nº 1118/2016.-

Asunto: Declara de interés académico "XX Encuentro Nacional y XII Internacional de Educación Matemática en Carreras de Ingeniería (EMCI)".

VISTO:

La actuación de referencia presentada por la Coordinadora General del Encuentro sobre Educación Matemática en Carreras de ingeniería (EMCI 2017), Ing. Nori Cheein de Auat; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma solicita declarar de Interés Académico el desarrollo del XX Encuentro Nacional y XII Internacional de Educación Matemática en Carreras de Ingeniería.

Que el objetivo del encuentro es reunir a Docentes que trabajan en cátedras de Matemática en Carreras de Ingeniería, para generar un espacio de intercambio de conocimientos, experiencias e investigación.

Que en la Reunión Plenaria del XIX EMCI Nacional y XI Internacional, realizada en San Nicolás de los Arroyos en el año 2015 la Universidad Nacional de Santiago del Estero, a través de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnológicas, fue elegida como Sede para el próximo Encuentro sobre Educación Matemática en Carreras de Ingeniería (EMCI) que se llevaran a cabo los días 17,18 y 19 de Mayo de 2017.

Que el tema ha sido considerado por este Cuerpo, en sesión Ordinaria de fecha 31 de Octubre de 2016, aprobándose por unanimidad lo solicitado por Ing. Chein Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA Y AGROINDUSTRIAS (en sesión ordinaria de fecha 31 de Octubre de 2016)

RESUELVE

DECLARAR DE INTERES ACADÉMICO el XX Encuentro Nacional y XII Internacional de Educación Matemáticas en Carreras de Ingenierías, a desarrollarse en la sede de la UNSE y previstas para el 17,18 y 19 de Mayo de 2017.

COMUNICAR y dar copia a la Ing. Nori Chein de Auat, comunicar al ARTICULO 2°: área de difusión de la FAyA. Cumplido, archivar.

LEG/smp.-

Rescd2016/059-16

SECRETARIO ACADEMICO

FAYA UNSE

Manuel Salgado